PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.145/2025 - PROCESSO DIGITAL N.º 21.835/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DESTINADOS À REFORMA DE IMÓVEL SELECIONADO A ABRIGAR 
O MUSICAM - MUSEU DO SOM, IMAGEM E COMUNICAÇÃO ALCIDES MAZZINI.
Valor estimado: R$ 178.840,14 (cento e setenta e oito mil oitocentos e quarenta reais 
e quatorze centavos).
Fonte de Recursos: Recursos oriundos do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 18/12/2025 até as 09h00min do dia 
12/01/2026.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 12/01/2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES:

[...]

c) que na data atual, continua sendo desconhecido o endereço daquela empresa;

d) que lhe foram aplicadas as penalidades de suspensão temporária de participação 
em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 
(dois) anos e a aplicação da multa no valor de R$ 3.806,40 (três mil, oitocentos e 
seis reais e quarenta centavos), correspondente a 10% (dez por cento) do valor 
da Ata de Registro de Preços (cláusula 5.1, alínea “b”). 
CIENTIFICA O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, (Departamento de Licitações 
e contratos), para os devidos fins legais aos de citação pessoal, para que

[...]

Conforme registrado no Laudo de Avaliação, o valor contábil do patrimônio líquido 
da TLF IoT na data-base de 31 de dezembro de 2024 avaliado pela Empresa Avaliadora para fins da 
Incorporação, em atendimento ao disposto nos arts. 224 e 226 da Lei das S.A., foi de R$109.236.257,53 
(cento e nove milhões, duzentos e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos), o qual será integralmente vertido ao capital social da Companhia. 5.5. Aprovar o aumento do 
capital social da Companhia, em decorrência da Incorporação, no montante de R$ 109.236.257,53 (cento e 
nove milhões, duzentos e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos), 
mediante a emissão de 2.220.000 (dois milhões, duzentos e vinte mil) novas ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal da Companhia, que são subscritas e conferidas às acionistas da TLF IoT na proporção 
de suas respectivas participações no capital social da TLF IoT na data da Incorporação, à razão de 2,22 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia para cada 1 (uma) ação 
ordinária, nominativa e sem valor nominal de emissão da TLF IoT de sua titularidade, de forma que o capital 
social da Companhia passa de R$ 104.000.100,00 (cento e quatro milhões e cem reais), dividido em 510.000 
(quinhentas e dez mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$ 213.236.357,53 
(duzentos e treze milhões, duzentos e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e 
três centavos), dividido em 2.730.000 (dois milhões, setecentos e trinta mil) ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal. 5.5.1.  Em razão do aumento de capital da Companhia, o Artigo 5º do Estatuto Social 
passa a viger de acordo com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia totalmente 
subscrito e integralizado é de R$ 213.236.357,53 (duzentos e treze milhões, duzentos e trinta e seis mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos), dividido 2.730.000 (dois milhões, setecentos 
e trinta mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Único. As ações são indivisíveis 
em relação à Companhia e cada uma dará direito a 01 (um) voto nas deliberações das Assembleias Gerais de 
Acionistas.” 5.6.  Aprovar a alteração e consolidação do Estatuto Social da Companhia nos termos da